
滋臨技学発28－19号 

平成 28年 8月 5日 

施設長殿                       公益社団法人 滋賀県臨床検査技師会 

会員各位                        臨床血液部門 部門長 田邊 正喜 

 [ 公 印 省 略 ] 

 

 第１回・臨床血液部門研修会のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は臨床血液部

門の活動にご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の内容で研修会を開催いたします。 

多くの会員皆様のご参加を賜りますようお願いします。 

敬具 
記 

 

講演：「悪性リンパ腫の見方・考え方」 

                      ～日臨技推進事業～ 

日 時：平成２８年９月２４日（土） １５：００～１７：００ 

  場 所：草津アミカホール 研修室(草津市役所の隣) 

講 師：内田 一豊先生(豊橋市民病院) 

参加費：日臨技会員 200 円・滋賀臨技会員 700円 非会員 2000円 

主 催：公益社団法人 滋賀県臨床検査技師会 
 

 

 

この研修会は生涯教育研修委員会が認めたもので研修会参加者は臨床専門として評価されます。 

２０ 点 

※ 研修会参加の際には会員証を忘れずに持参して下さい。 

 車でお越しの方は、草津市役所の駐車場をご利用下さい。ただし、当日はアミカホールで

同時間帯にイベントがあるため、混雑が予想されますので、ご注意ください。 

 尚、公共交通機関をご利用の方は、JR草津駅よりバス、または徒歩１５分です。 

 

サマリー： 本年度第1回目の血液部門研修会です。今回は「悪性リンパ腫の

見方・考え方」のテーマで豊橋市民病院の内田一豊先生にご講演して頂きま

す。 悪性リンパ腫の詳細な分類から、末梢血や骨髄における異常細胞の発

見の方法、表面マーカー解析をふまえた実践的な見方等を講演していただく

予定です。  

 内田先生は、リンパ腫の他にも、体腔液検査の部門でも非常に詳しい先生

です。体腔液検査で疑問に思うことがある方も、是非ご参加下さい。 

 

問い合わせ先：彦根市立病院 田邊 正喜 Tel 0749-22-6050（内線1703） 

              kentai@municipal-hp.hikone.shiga.jp 

mailto:kentai@municipal-hp.hikone.shiga.jp

